El  precio  del contrato es de setenta y nueve mil cuatrocientos sesenta euros y cincuenta y cuatro céntimos
(79.460,54 euros) al que le corresponde, en concepto de IVA un importe de dieciséis mil seiscientos ochenta y seis
euros y setenta y dos céntimos (16.686,72 euros), siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de noventa y
seis mil ciento cuarenta y  siete euros y veintiseis céntimos (96.147,26 euros).

Para la obtención de estos precios se han aplicado los importes y porcentajes que se detallan a continuación:

Delegación del Gobierno en Huelva

CONCEPTOS
EJERCICIO

2024 2025

Actividades

Vigilancia (IA1) 16,76 € 17,26 €

Mantenimiento de sistemas de seguridad (IA2) 1,85 € 1,91 €

[...]

Delegación del Gobierno en Huelva

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios electrónicos ante la
Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha 18 de junio de 2024, una garantía definitiva
por importe de  TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS Y TRES CÉNTIMOS (3.973,03€), según se
acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito nºT001040196293, que queda incorporado como
anexo al mismo, y que responderá de los conceptos contemplados en el artículo 110 de la LCSP.

SEXTA. - Plazo de garantía.

El  plazo de garantía  del  contrato  es  de seis  meses,  a  contar  desde el  día  del  acto  formal  de  recepción o